АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2009 № 357

О проведении мероприятий по обеспечению
свободного проезда и установки пожарной
и специальной техники

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», пункта 10 части 1Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании подпункта10 пункта 1 статьи 10, пункта 4 статьи 43 Устава городского округа
Стрежевой, в целях повышения уровня безопасности проживания граждан, предотвращения
гибели и травмирования людей на пожарах, а также обеспечения свободного проезда и
установки пожарной и специальной техники при тушении пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ежегодно до 15 декабря проводить комиссионные проверки состояния

внутридворовых проездов с учётом возможности подъезда пожарной и специальной техники
к жилым домам и другим объектам городского округа Стрежевой.

2. Отделу безопасности проживания, гражданской обороны Муниципального
учреждения «Управление городского хозяйства Администрации городского округа
Стрежевой» разработать план мероприятий:

2.1. По сносу деревьев, препятствующих проезду пожарной и специальной техники к
жилым домам и общественным зданиям и доступу с автолестницы в любую квартиру или
помещение (СНиП 2.07.01-89 приложение 1 пункт 2);

2.2. По демонтажу самовольно устроенных воздушных линий электропроводов
(подогревов для автотранспорта) возле домов, препятствующих проведению спасательных
работ с использованием автолестницы;

2.3. По выявлению разукомплектованных автотранспортных средств на
внутридворовых проездах и разворотных площадках.

3. Рекомендовать Управляющим организациям, Товариществам собственников
жилья:

3.1. В соответствии с предписаниями ОГПН по г. Стрежевому демонтировать
металлические ограждения возле домов, препятствующие проезду специальной техники и
проведению спасательных работ;

3.2. Ликвидировать самовольно устроенные ограждения для стоянки легкового
транспорта на площадках, прилегающих к жилым домам;

3.3. В соответствии с СНиП от 2.07.01-89 пунктом 2.9. расширить проезды вдоль
фасадной части зданий, имеющих входы до 5,5 м путем переноса ограждений или при
реконструкции проездов.

4. Признать утратившим силу постановление  Администрации городского округа
Стрежевой от 24.07.2006 № 366 «Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной
и специальной техники».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя
Мэра городского округа по управлению городским хозяйством и безопасности проживания,
начальника МУ «Управление городского хозяйства Администрации городского округа
Стрежевой» Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

Приложение 1
к постановлению
Администрации городского
округа  Стрежевой
от18.05.2009 № 357

СОСТАВ
комиссии по ежегодной проверке состояния внутридворовых проездов с учетом возможности

подъезда пожарной и специальной техники к жилым домам и другим объектам городского
округа Стрежевой

Гилимьянов Ф.С.                  заместитель Мэра по управлению городским хозяйством и
 безопасности проживания

Карпенко Я.В. заместитель начальника, начальник отдела безопасности

 проживания, гражданской обороны  МУ «Управление
    городского хозяйства Администрации городского округа
    Стрежевой»

Кривошеин А.В. начальник ОГПН по г. Стрежевому (по согласованию)

Истомин Ф. И. ведущий специалист по работе с населением МУ «Управление

 городского хозяйства Администрации городского округа
    Стрежевой»

Платунова О.П. ведущий специалист  отдела безопасности проживания, ГО

 МУ «Управление      городского хозяйства Администрации
    городского округа   Стрежевой»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ